CAP. XXX.

De fidei formulis Sirmij expositis coram
Imperatore Constantio.

QUASI enim ea jam condemnarent
qua priori ipsi de fide constitue-
rant, alias fidei formulas denuo pro-
mulgaverunt. Unam quam Marcus
Arethius Græco sermone dictavit;
alias autem duas Latinâ lingua con-
scriptas, qua nec verbis nec compo-
sitione inter se convenient, neque cum
Græca illa à Marco dictata. Porro ca-
rum qua Latinæ sunt editæ, alteram
quidem hoc loco ei subiungam qua
à Marco prescripta est. Alteram
vero qua Sirmij postea recitata est,

suo loco referemus, ubi ea, quæ gesta sunt Arimini, à nobis exponentur. Sciendum autem est, utramque earum in Græcum sermonem esse translatam. Igitur expositio fidei quæ à Marco dictata est, sic habet. Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, Creatorem & conditorem omnium; ex quo omnis paternitas in celo & in terris nominatur. Et in filium ejus unigenitum, Dominum nostrum Iesum Christum: qui ante omnia secula ex patre natus est, Deus ex Deo, lumen ex lumine: per quem facta sunt omnia quæ in celis sunt & quæ in terra, visibilia & invisibilia. Qui & verbum est & sapientia: lux vera & vita. Qui in novissimis diebus propter nos homo factus est, natusque ex sancta Virgine crucifixus etiam & mortuus ac sepultus: qui surrexit ex mortuis tertia die, & ascendit in celum sedetque ad dexteram patris: & in extrema seculi clausula venturus est, ut judicet vivos ac mortuos, & unicuique reddat mercedem operum suorum. Cujus regnum perpetuum, nec unquam desitum, in infinita permanet secula. Erit enim sedens ad dexteram patris, non solum in hoc seculo verum etiam in futuro. Et in Spiritum Sanctum, id est Paracletum: quem pollicitus Apostolis suis Dominus, post ascensionem in celum misit, ut doceret illos & moneret omnia, per quem etiam sanctificantur animæ eorum qui in ipsum sincere crediderint. Eos autem qui dicunt Filium Dei ex iis quæ non erant, aut ex alia esse substantia, non autem ex Deo: & fuisse tempus aut seculum cum non existeret, alienos à se censet sancta & Catholica Ecclesia. Iterum ergo dicimus: si quis patrem & filium duos dixerit Deos, anathema sit. Et si quis Christum Deum dicique Filium ante secula esse dicens, cundem non confiteatur in creatione omnium rerum patri ministrasse, anathema sit. Si quis ingenitum, aut partem ejus, ex Maria natum esse audit dicere, anathema sit. Si quis secundum præscientiam ex Maria dicit filium esse, non autem ante secula ex patre natum apud Deum esse, & per eum facta fuisse omnia, anathema sit. Si quis substantiam Dei dilatari aut